2025 年４月 25 日

各     位

会 社 名 株式会社タカトリ

代表者名 代表取締役社長   増田  誠

（コード番号 6338 東証スタンダード）

問合せ先 取締役管理本部長  重富 謙一

（Email：ir.takatori@takatori-g.co.jp）

第２四半期（中間期）連結業績予想の修正に関するお知らせ

最近の業績動向を踏まえ、2024 年 11 月 11 日に公表いたしました 2025 年９月期第２四半期（中間期）

の連結業績予想を下記のとおり修正いたしましたのでお知らせいたします。

記

●第２四半期連結業績予想の修正について

１、2025 年９月期第２四半期（中間期）の連結業績予想の修正（2024 年 10 月１日～2025 年３月 31 日）

売上高 営業利益 経常利益

親会社株主に
帰属する
中間純利益

1 株当たり
中間純利益

前回発表予想（A）
百万円

3,800

百万円

210

百万円

220

百万円

120

円 銭

21.98

今回修正予想（B） 3,824 504 495 333 61.17

増減額（B-A） 24 294 275 213 －

増減率（％） 0.6 140.0 125.0 177.5 －

（ご参考）

前期第２四半期実績

（2024年 9 月期第２四半期）

10,170 1,815 1,773 1,186 217.39

２、修正の理由

 2025年９月期第２四半期（中間期）の連結業績につきましては、売上原価率の改善、経費の圧縮等を

図った結果、売上高につきましては概ね前回予想値通りとなる一方、前述の要因により、営業利益、経

常利益、親会社株主に帰属する中間純利益ともに計画を大幅に上回る見通しとなりました。

 なお、通期連結業績予想につきましては、現時点において変更はありません。

（注）業績予想につきましては、現時点において入手可能な情報に基づき作成したものであります。実

際の業績は、今後様々な要因によって予想数値と異なる結果となる可能性があります。

以 上